



## Insekterna behöver vår hjälp

**Insekternas mat och bon minskar** bland annat på grund av intensivt skogsbruk, jordbruk och byggandet av städer. Många insekter skadas eller dör också när vi sprider ut giftiga ämnen i naturen.

### Vad kan du göra?

Bygg boplatser. Gör högar av ris, löv, gräs, stenar eller sätt upp ett hotell för insekter. Plantera insektsrestauranger. Låt gräsmattan bli en äng, sätt blommor, fruktträd och bärbuskar. Undvik gifter. Gynna nyttoinsekter, rensa ogräs för hand och använd naturgödsel.



”**Barn som  
förstår  
naturen  
tar hand om  
den bättre**”

**Matteo Giusti,**  
forskare Högskolan i Gävle



## **Barnens Insektshotell**

**Bostad åt hemlösa  
småkryp**



### **Varför behöver vi insektshotell?**

När vi städar på tomten och i skogen försvinner insekternas boplatser. De bor till exempel i fallna träd, högt gräs och gamla lövhögar.

### **Insekterna har viktiga uppgifter**

De är mat till gnagare, fåglar och kräldjur. Insekterna pollinerar buskar, blommor och träd, som sedan ger nötter, frukt och bär. De bryter ner döda växter och djur som sedan blir näring eller jord.





## Så här bygger du ihop ditt insektshotell



### Vilda bin

Vårt mest kända bi är honungsbiet som bor i bikupor. De kan pollinera stora odlingar av samma gröda. I en miljö med blandade växter är vilda bin och humlor viktigare. Många är hotade och kan försvinna utan vår hjälp. Vilda bin är fredliga insekter - de har gadd, men sticks inte.

Gör en rund bunt av 6-7 bamburör.

1.



Dra ihop hårt med 2 stycken buntband.

2.



Klipp av ändarna med tångens platta sida nära låset.

3.



4.

Trä ett bi på ett långt buntband och fäst som upphängning.



ALLMÄNNA  
ARVSFONDEN

**Föreningen Insektslandet**  
Insektslandet är en ideell förening som arbetar med att sprida kunskap om pollinerande insekter.  
[facebook.com/insektslandet](https://facebook.com/insektslandet)

### Vi leker fram kunskap

Under 3 år arbetar vi med barngrupper i skolor och förskolor. Grupperna lär sig om insekter genom dramalekar på vår insektsstig i Årsunda. Under vintern träffar vi barnen på skolan eller förskolan i stället. Där leker vi och bygger insektshotell.

